
施設・地域　【出典：中区役所地域振興課、他各施設】

施設利用
主な文化施設利用者数 ［令和３年度］

地区センター利用者数の推移

コミュニティハウス等の利用者数 ［令和３年度］

中スポーツセンター 95,081

（単位：人）

中本牧コミュニティハウス 26,598

柏葉公園こどもログハウス 11,400

老人福祉センター麦田清風荘 13,963

仲尾台中学校コミュニティハウス 3,934

本牧中学校コミュニティハウス 4,228

大鳥中学校コミュニティハウス 11,862

横浜吉田中学校コミュニティハウス 11,206

上台集会所 15,589

山元小学校コミュニティハウス 4,516

28,515

16,720

68,652

76,811 

78,190 

73,909

28,271

106,137

110,731 

125,853 

32,274

22,654

76,567

84,067 

85,961 

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000

R3

R2

R元

H30

H29

人

野毛地区センター 本牧地区センター 竹之丸地区センター

885,327 

281,718 

32,323 

265,987 

610,134 

234,481 

92,659 

137,405

57,282 

46,843 

21,136 

0 400,000 800,000 1,200,000 1,600,000 2,000,000 2,400,000 2,800,000

横浜スタジアム

神奈川県民ホール(大ホール・小ホールのみ)

神奈川県民ホール（ギャラリー）

三溪園

横浜武道館

中図書館（入館者数）

中図書館（貸出人数）

関内ホール（大ホール・小ホール・リハーサル室）

横浜市開港記念会館

神奈川県立歴史博物館

開港資料館

人
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自治会・町内会
組織　 ［令和３年４月１日現在］ 各団体、現員数　 ［令和３年度］

単位自治会・町内会数 131 団体

（うち法人組織） 34 団体

85,662 世帯

50,962 世帯

加入率 59.5 ％

地区連合町内会数 12 団体

世帯数と加入率の推移

区内世帯数

自治会・町内会加入世帯数

民生委員児童委員

公園愛護会

保健活動推進員

消費生活推進員

スポーツ推進委員

食生活等改善推進員

保護司会

更生保護女性会

青少年指導員

174人
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37人

82人
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